
Variété I.p. Année qx/ha rel Tém* % rel Tém*
VEM/ 
kg MS rel Tém* % rel Tém* % rel Tém* % rel Tém* % rel Tém*

Exelon KWS 170 4 138.86 87.03 41.82 115.92 884.66 98.46 27.97 103.21 62.21 111.31 67.65 113.43 66.44 97.91
Resolute Limagrain 180 3 157.52 98.72 38.29 106.13 902.70 100.47 28.23 104.17 56.16 100.50 62.16 104.22 68.23 100.54
DKC 3218 Monsanto 190 4 164.33 102.99 37.89 105.03 901.46 100.33 27.07 99.88 55.78 99.81 59.97 100.55 68.36 100.74
LG 31205 Limagrain 200 LN 148.90 93.32 37.46 103.84 900.11 100.18 28.33 104.51 54.52 97.56 64.51 108.17 68.03 100.25
LG 31207 Limagrain 200 4 156.86 98.31 37.34 103.49 892.57 99.34 27.85 102.74 57.92 103.65 60.90 102.12 67.24 99.08
Papageno KWS 200 LN 164.84 103.31 39.36 109.10 885.07 98.51 28.31 104.46 56.89 101.80 61.71 103.48 66.77 98.39
Pumori Saaten-Union 200 3 161.55 101.25 35.80 99.23 897.12 99.85 27.70 102.21 56.13 100.43 62.41 104.64 67.57 99.57
SY Fermin Syngenta 200 3 154.01 96.52 34.24 94.92 901.69 100.36 27.03 99.71 54.52 97.56 60.36 101.20 68.00 100.20
Curacao KWS 210 3 158.18 99.13 35.60 98.69 888.32 98.87 27.10 99.97 52.38 93.73 56.98 95.54 66.95 98.66
DKC 2684 Monsanto 210 6 152.38 95.50 37.12 102.89 883.43 98.32 27.28 100.65 57.73 103.31 55.97 93.85 66.70 98.29
Jakleen Limagrain 210 LN 164.54 103.12 34.78 96.41 900.75 100.25 26.00 95.94 55.02 98.45 57.77 96.86 68.07 100.31
Sy Calo Syngenta 210 4 177.95 111.52 36.17 100.27 902.44 100.44 27.49 101.40 53.94 96.52 60.74 101.85 68.36 100.74
Vicente Saaten-Union 210 4 147.80 92.63 34.25 94.94 908.74 101.14 25.14 92.75 54.77 98.00 62.23 104.34 68.65 101.16
Activiti CS Lidea 220 6 171.72 107.62 35.08 97.23 878.73 97.80 25.75 95.00 57.87 103.56 56.34 94.47 65.42 96.41
Antigone Lidea 220 3 166.20 104.16 32.39 89.79 882.09 98.18 24.34 89.79 52.81 94.50 56.05 93.98 66.01 97.27
DKC 3096 Monsanto 220 4 162.38 101.77 35.65 98.81 896.85 99.82 28.01 103.34 50.09 89.64 58.47 98.04 67.97 100.16
Es Bond Lidea 220 6 173.70 108.86 34.42 95.42 887.24 98.75 23.82 87.87 53.32 95.40 52.97 88.81 66.50 97.99
Exxon RAGT 220 LN 162.02 101.54 34.03 94.32 893.01 99.39 26.06 96.16 56.26 100.67 60.32 101.13 67.01 98.75
LBS 2964 LBS 220 5 158.10 99.09 33.82 93.75 908.86 101.16 27.82 102.65 51.79 92.67 57.35 96.17 69.19 101.96
LID 1620C Lidea 220 3 152.42 95.52 36.77 101.92 894.51 99.56 27.41 101.13 55.43 99.19 57.62 96.61 67.27 99.13
Luxuri Lidea 220 LN 153.84 96.42 34.19 94.78 897.79 99.92 25.56 94.32 56.26 100.66 59.46 99.70 67.67 99.71
Mantilla Limagrain 220 LN 165.65 103.82 37.18 103.06 897.35 99.87 26.89 99.22 53.95 96.54 60.90 102.11 67.80 99.91
Skandik Syngenta 220 LN 157.13 98.48 35.52 98.47 915.32 101.87 28.57 105.40 58.30 104.32 52.82 88.56 69.68 102.67
Sy Invictus Syngenta 220 3 172.92 108.37 34.98 96.95 911.80 101.48 26.65 98.33 55.84 99.93 57.46 96.35 69.22 102.01
DKC 2788 Monsanto 230 4 155.01 97.15 33.66 93.29 886.35 98.65 24.84 91.63 57.74 103.32 55.15 92.47 66.58 98.11
LBS 1730 LBS 230 3 160.05 100.31 34.09 94.49 888.08 98.84 24.75 91.31 53.63 95.97 55.83 93.61 66.77 98.39
LBS2981 LBS 230 4 158.72 99.47 33.31 92.32 876.56 97.56 22.05 81.35 50.11 89.67 51.56 86.45 65.57 96.62
Powerpack Saaten-Union 230 3 161.35 101.12 33.99 94.23 886.95 98.72 25.19 92.94 53.89 96.44 57.97 97.20 66.40 97.85
Ø des témoins 159.56 36.08 898.48 27.10 55.89 59.64 67.86
témoins: LG31205/Papageno/Jakleen/Exxon/Exxon/Luxuri/Mantilla/Skandik
nouvelle inscription sur la liste nationale dès 2024
radiation de la liste nationale dès 2024
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Variété I.p. Année qx/ha rel Tém* % rel Tém*
VEM/ 
kg MS rel Tém* % rel Tém* % rel Tém* % rel Tém* % rel Tém*

Exelon KWS 170 4 123.31 80.84 47.41 121.22 891.37 98.58 29.25 100.03 68.03 110.63 68.35 107.80 67.34 98.23
Resolute Limagrain 180 3 147.11 96.45 41.43 105.91 905.22 100.11 30.04 102.71 59.18 96.25 63.43 100.04 68.57 100.02
DKC 3218 Monsanto 190 4 163.40 107.12 40.48 103.48 911.05 100.76 29.13 99.61 59.05 96.03 63.28 99.80 69.72 101.71
Benco Syngenta 200 2 172.59 113.15 41.92 107.18 906.42 100.25 28.94 98.94 61.59 100.17 63.43 100.04 69.31 101.11
Easixx RAGT 200 2 141.73 92.92 40.35 103.17 904.70 100.06 30.78 105.23 62.60 101.80 62.90 99.21 68.40 99.78
LG 31205 Limagrain 200 LN 143.23 93.90 41.08 105.03 906.93 100.30 31.51 107.74 59.57 96.88 67.89 107.08 68.78 100.33
LG 31206 Limagrain 200 1 139.81 91.66 42.32 108.20 900.14 99.55 29.20 99.85 64.14 104.31 63.98 100.91 68.11 99.35
LG 31207 Limagrain 200 4 146.21 95.85 40.45 103.41 896.14 99.11 29.36 100.39 64.30 104.57 65.54 103.37 67.65 98.68
Papageno KWS 200 LN 159.68 104.69 42.89 109.65 890.81 98.52 30.04 102.71 63.58 103.40 66.70 105.21 67.66 98.70
Pumori Saaten-Union 200 3 158.48 103.90 39.01 99.72 906.77 100.28 30.03 102.67 61.19 99.52 64.46 101.67 68.72 100.25
SY Fermin Syngenta 200 3 141.89 93.02 36.80 94.08 908.09 100.43 28.82 98.54 57.87 94.11 63.00 99.37 68.74 100.27
Black Jack Lidea 210 2 165.76 108.67 37.44 95.72 901.57 99.71 26.93 92.08 59.91 97.44 62.32 98.30 67.80 98.90
Curacao KWS 210 3 147.42 96.65 38.74 99.05 900.39 99.58 30.28 103.52 56.99 92.69 59.05 93.14 68.28 99.60
DKC 2684 Monsanto 210 6 140.45 92.08 40.07 102.43 885.84 97.97 29.35 100.35 64.47 104.84 57.14 90.13 67.22 98.06
DKC 3117 Monsanto 210 2 165.63 108.59 39.07 99.90 880.23 97.35 27.03 92.42 55.62 90.45 59.00 93.06 66.23 96.61
Jakleen Limagrain 210 LN 156.61 102.67 37.24 95.21 911.48 100.81 27.84 95.20 59.01 95.97 59.37 93.63 69.40 101.24
Sy Calo Syngenta 210 4 175.10 114.80 39.45 100.87 907.56 100.37 30.10 102.91 58.44 95.04 63.75 100.55 69.06 100.75
Vicente Saaten-Union 210 4 139.43 91.41 37.46 95.78 910.96 100.75 26.81 91.65 58.37 94.92 64.87 102.31 68.87 100.47
Liberty Syngenta 215 2 156.56 102.64 36.21 92.57 905.37 100.13 27.85 95.23 61.14 99.43 64.28 101.38 68.30 99.63
Activiti CS Lidea 220 6 163.98 107.50 37.78 96.59 896.11 99.11 28.74 98.28 61.98 100.79 58.45 92.19 67.26 98.11
Antigone Lidea 220 3 151.31 99.20 34.03 87.01 890.77 98.51 25.73 87.98 56.21 91.41 57.03 89.95 66.93 97.63
DKC 3096 Monsanto 220 4 150.68 98.78 38.62 98.73 911.47 100.80 30.69 104.94 55.99 91.05 59.91 94.49 69.61 101.54
Emporio KWS 220 2 148.98 97.67 40.32 103.09 882.04 97.55 27.54 94.15 63.58 103.40 64.38 101.54 66.28 96.69
Es Bond Lidea 220 6 169.21 110.94 36.74 93.93 896.68 99.17 24.52 83.83 56.94 92.60 55.90 88.17 67.63 98.65
Exxon RAGT 220 LN 153.08 100.36 36.35 92.94 896.25 99.12 27.51 94.06 62.65 101.89 61.88 97.60 67.41 98.33
LBS 2964 LBS 220 5 151.08 99.05 36.73 93.91 915.09 101.20 30.77 105.21 59.97 97.52 63.30 99.83 70.03 102.15
LG31245 Limagrain 220 1 158.88 104.16 38.37 98.09 902.26 99.79 28.73 98.23 60.19 97.88 59.67 94.11 68.86 100.44
LID 1620C Lidea 220 3 143.16 93.85 40.89 104.54 902.69 99.83 30.69 104.93 60.62 98.58 60.30 95.11 68.34 99.69
Luxuri Lidea 220 LN 149.14 97.78 37.45 95.74 898.79 99.40 27.31 93.36 62.05 100.91 63.86 100.72 67.82 98.94
Mantilla Limagrain 220 LN 160.41 105.16 40.77 104.24 907.23 100.34 29.68 101.48 60.66 98.65 66.67 105.16 68.88 100.48
Promoto Saatbau Linz 220 2 152.40 99.92 38.09 97.39 892.26 98.68 30.38 103.87 60.42 98.26 63.96 100.88 67.59 98.60
Rika MOVO 220 2 148.13 97.11 38.27 97.83 908.28 100.45 29.73 101.64 57.26 93.13 68.28 107.69 69.17 100.90
Skandik Syngenta 220 LN 145.58 95.44 38.01 97.18 917.87 101.51 30.84 105.44 62.90 102.30 57.45 90.61 69.92 101.99
Sy Invictus Syngenta 220 3 161.37 105.79 37.09 94.83 919.15 101.65 29.03 99.26 59.81 97.27 63.00 99.37 69.90 101.97
Clooney Limagrain 230 1 163.67 107.30 35.40 90.50 899.88 99.52 28.56 97.64 53.91 87.68 57.40 90.53 68.30 99.64
DKC 2788 Monsanto 230 4 145.36 95.30 36.91 94.37 900.54 99.60 28.33 96.87 62.13 101.04 55.66 87.80 68.24 99.54
DKC 3414 Monsanto 230 2 163.43 107.14 36.22 92.60 901.26 99.68 28.06 95.94 56.46 91.82 54.28 85.61 68.30 99.63
LBS 1730 LBS 230 3 144.63 94.82 37.16 95.01 904.90 100.08 27.31 93.39 59.04 96.01 58.22 91.83 68.75 100.29
LBS2981 LBS 230 4 149.31 97.89 36.42 93.10 892.38 98.69 24.82 84.85 57.27 93.13 56.75 89.51 67.55 98.54
P8255 Pioneer 230 2 157.20 103.06 37.13 94.92 909.49 100.59 27.58 94.30 59.58 96.89 60.70 95.74 68.61 100.09
Powerpack Saaten-Union 230 3 157.75 103.42 36.65 93.70 896.94 99.20 27.15 92.82 61.49 100.00 61.11 96.39 67.48 98.44
Thermic Saaten-Union 230 2 161.05 105.59 35.73 91.34 919.20 101.66 29.23 99.94 57.62 93.71 63.42 100.03 69.80 101.82
Ø des témoins 152.53 39.11 904.19 29.25 61.49 63.40 68.55
témoins: LG31205/Papageno/Jakleen/Exxon/Luxuri/Mantilla/Skandik
nouvelle inscription sur la liste nationale dès 2024
radiation de la liste nationale dès 2024
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No Variété I.p. Année qx/ha rel Tém* % rel Tém*
VEM/
kg MS rel Tém*

%/kg
 MS rel Tém* % rel Tém* % rel Tém* % rel Tém*

1 Exelon KWS 170 4 121.72 82.91 40.64 108.77 971.14 100.29 33.25 99.46 65.39 108.53 71.60 107.55 75.07 100.35
2 Mydral Lidea 180 1 142.85 97.30 39.72 106.29 960.18 99.15 32.76 98.00 57.94 96.16 66.37 99.69 73.91 98.80
3 ESZ 21003 Lidea 180 1 144.62 98.50 39.64 106.09 965.92 99.75 33.61 100.54 61.67 102.35 65.91 99.01 74.37 99.41
4 Larson Syngenta 180 1 116.66 79.46 44.26 118.44 970.32 100.20 33.21 99.34 66.06 109.64 69.22 103.97 74.86 100.07
5 MV 180 MOVO 180 1 109.27 74.43 38.50 103.04 972.23 100.40 34.09 101.97 57.88 96.06 67.48 101.36 74.66 99.80
7 Resolute Limagrain 180 3 145.00 98.76 40.01 107.06 970.67 100.24 33.28 99.54 58.96 97.86 70.59 106.03 75.13 100.44
8 DKC 3218 Monsanto 190 4 162.35 110.58 38.29 102.47 973.29 100.51 33.85 101.23 59.26 98.35 68.51 102.91 75.18 100.50
9 Aroldo Saatbau Linz 200 1 150.18 102.29 38.84 103.95 959.58 99.09 34.98 104.61 59.12 98.12 66.57 100.00 74.20 99.19

10 Benco Syngenta 200 2 157.07 106.99 38.84 103.95 964.59 99.61 32.45 97.05 56.47 93.72 66.86 100.43 74.40 99.46
11 Cosmos SA 0060 Syngenta 200 1 138.23 94.15 38.54 103.14 974.59 100.64 33.83 101.20 57.82 95.96 71.99 108.13 75.54 100.98
12 Easixx RAGT 200 2 144.60 98.49 37.85 101.28 971.08 100.28 34.18 102.22 61.61 102.25 66.09 99.28 74.79 99.98
13 LG 31205 Limagrain 200 LN 143.28 97.59 38.45 102.89 972.57 100.43 34.90 104.37 59.57 98.87 67.89 101.97 74.88 100.09
14 LG 31206 Limagrain 200 1 150.85 102.75 38.65 103.44 964.04 99.55 31.38 93.87 56.57 93.89 68.36 102.69 74.17 99.15
15 LG 31207 Limagrain 200 4 150.15 102.27 38.99 104.34 969.25 100.09 33.05 98.85 62.52 103.77 70.60 106.04 75.03 100.30
16 Papageno KWS 200 LN 149.75 102.00 39.38 105.38 969.84 100.15 32.99 98.66 59.14 98.16 71.52 107.43 74.80 100.00
17 Pumori Saaten-Union 200 3 136.67 93.09 37.52 100.42 975.11 100.70 34.06 101.88 58.26 96.69 70.75 106.28 75.40 100.80
18 SY Fermin Syngenta 200 3 128.09 87.25 36.08 96.56 970.00 100.17 33.78 101.03 53.30 88.46 65.75 98.76 74.82 100.02
19 Black Jack Lidea 210 2 146.04 99.47 36.06 96.49 960.22 99.16 31.97 95.63 57.56 95.53 67.63 101.58 74.00 98.93
20 Curacao KWS 210 3 143.19 97.53 37.58 100.58 966.55 99.81 33.18 99.24 55.69 92.43 66.94 100.55 74.80 99.99
21 Davos DSV 210 1 152.59 103.93 37.74 100.99 969.54 100.12 34.93 104.47 54.06 89.72 66.85 100.42 74.84 100.04
22 DKC 2684 Monsanto 210 6 136.46 92.94 37.87 101.34 971.49 100.32 34.53 103.27 62.90 104.40 62.99 94.62 74.96 100.21
23 DKC 3117 Monsanto 210 2 157.82 107.49 36.78 98.43 975.72 100.76 34.90 104.37 55.36 91.88 64.75 97.27 75.86 101.41
24 DKC 3327 Monsanto 210 1 164.50 112.05 37.20 99.55 963.97 99.54 33.00 98.70 58.00 96.26 64.81 97.35 74.69 99.85
25 DM 1530 Maisadour 210 1 158.21 107.76 37.24 99.66 971.91 100.37 34.48 103.12 56.56 93.87 64.38 96.71 75.16 100.47
26 Jakleen Limagrain 210 LN 148.15 100.91 36.88 98.71 973.36 100.52 33.58 100.43 59.05 98.01 63.25 95.01 75.75 101.27
27 LBS 1993 LBS 210 1 144.76 98.60 37.84 101.27 960.62 99.20 30.94 92.53 57.70 95.77 64.40 96.73 74.05 98.98
28 Sy Calo Syngenta 210 4 154.58 105.29 36.50 97.67 971.60 100.33 34.30 102.60 58.00 96.26 69.08 103.76 75.05 100.32
29 Vicente Saaten-Union 210 4 135.14 92.05 36.11 96.65 989.97 102.23 33.48 100.13 55.21 91.63 71.03 106.69 76.48 102.24
30 Liberty Syngenta 215 2 156.12 106.34 36.47 97.60 969.54 100.12 32.18 96.24 59.79 99.23 68.42 102.77 74.49 99.58
31 1080A842-01 Pioneer 220 1 161.65 110.10 37.23 99.63 966.78 99.84 31.85 95.26 59.59 98.90 65.84 98.90 74.32 99.35
32 Activiti CS Lidea 220 6 152.54 103.90 37.17 99.48 954.86 98.60 32.82 98.15 60.22 99.95 65.28 98.05 73.27 97.95
33 Antigone Lidea 220 3 150.52 102.52 34.51 92.35 970.70 100.24 33.55 100.35 56.59 93.92 66.39 99.72 74.92 100.15
34 DKC 3096 Monsanto 220 4 143.19 97.53 35.45 94.87 971.16 100.29 35.41 105.90 51.66 85.74 65.55 98.45 75.17 100.49
35 Emporio KWS 220 2 143.00 97.40 37.84 101.28 967.76 99.94 34.45 103.03 62.12 103.10 66.67 100.15 74.79 99.98
36 Es Bond Lidea 220 6 164.50 112.05 36.96 98.92 965.52 99.71 33.94 101.51 55.98 92.91 63.30 95.08 74.68 99.83
37 Exxon RAGT 220 LN 150.52 102.52 36.93 98.83 960.67 99.20 33.01 98.74 59.22 98.29 64.25 96.51 74.13 99.09
38 Kingstone= ESZ 21203 Lidea 220 1 150.30 102.37 34.30 91.80 966.32 99.79 32.64 97.63 51.82 86.01 64.67 97.14 74.75 99.92
39 KXC 2049 KWS 220 1 133.73 91.09 35.66 95.42 983.85 101.60 35.84 107.18 59.33 98.47 63.87 95.94 76.40 102.13
40 KXC 2306 KWS 220 1 132.63 90.34 36.60 97.96 974.76 100.66 34.60 103.50 58.38 96.89 70.17 105.40 75.47 100.89
41 LBS 2964 LBS 220 5 137.19 93.45 36.08 96.55 976.16 100.80 35.48 106.12 57.72 95.80 66.94 100.55 75.93 101.50
42 LG 31217 Limagrain 220 1 144.30 98.29 35.60 95.27 973.43 100.52 34.23 102.38 60.03 99.63 64.58 97.00 75.60 101.06
43 LG31245 Limagrain 220 1 151.77 103.38 35.55 95.13 978.33 101.03 34.17 102.19 56.60 93.94 61.87 92.94 76.10 101.73
44 LID 1620C Lidea 220 3 122.44 83.40 37.55 100.49 959.94 99.13 33.45 100.06 55.08 91.42 64.56 96.98 74.19 99.18
45 LID 2020C Lidea 220 1 165.68 112.85 35.02 93.72 966.85 99.84 33.44 100.01 55.45 92.03 60.90 91.48 74.79 99.98
46 Luxuri Lidea 220 LN 138.81 94.55 36.52 97.72 964.80 99.63 32.97 98.60 61.29 101.72 68.19 102.42 74.63 99.77
47 Mantilla Limagrain 220 LN 154.20 105.03 37.46 100.26 959.80 99.11 32.10 96.01 60.66 100.68 66.67 100.15 73.78 98.63
48 Movanna DSV 220 1 142.22 96.87 36.87 98.67 962.73 99.42 33.75 100.93 53.06 88.06 70.12 105.32 73.70 98.52
49 Promoto Saatbau Linz 220 2 151.21 102.99 36.72 98.28 963.96 99.54 35.64 106.60 57.65 95.68 65.26 98.02 74.45 99.52
50 Rika MOVO 220 2 138.50 94.34 36.75 98.35 967.79 99.94 34.45 103.03 51.81 85.99 68.26 102.54 74.99 100.25
51 Skandik Syngenta 220 LN 143.00 97.40 35.95 96.22 977.57 100.95 34.50 103.20 62.83 104.28 64.24 96.50 75.68 101.16
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No Variété I.p. Année qx/ha rel Tém* % rel Tém*
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52 Sy Invictus Syngenta 220 3 150.99 102.84 35.65 95.42 977.11 100.90 32.91 98.44 59.05 98.01 66.94 100.55 75.63 101.10
53 LBS2550 LBS 225 1 151.32 103.07 35.04 93.78 962.59 99.40 31.72 94.88 57.32 95.13 61.07 91.74 74.16 99.14
54 Meluseen Limagrain 225 1 157.44 107.24 35.66 95.44 970.16 100.18 33.50 100.20 56.54 93.84 66.38 99.71 75.10 100.39
55 Clooney Limagrain 230 1 157.82 107.50 34.48 92.27 959.26 99.06 32.21 96.33 53.52 88.83 64.01 96.16 73.84 98.71
56 DKC 2788 Monsanto 230 4 143.13 97.49 35.19 94.17 960.16 99.15 32.10 96.02 53.68 89.09 64.43 96.78 74.01 98.93
57 DKC 3414 Monsanto 230 2 160.40 109.26 34.52 92.39 958.18 98.95 32.55 97.34 57.49 95.42 66.81 100.35 74.10 99.05
58 ESZ 21214= Greystone Lidea 230 1 149.29 101.68 34.76 93.03 967.06 99.86 33.64 100.60 56.41 93.62 64.30 96.59 74.79 99.98
59 LBS 1730 LBS 230 3 149.40 101.76 34.87 93.33 968.58 100.02 31.40 93.91 56.36 93.54 63.12 94.82 74.69 99.84
60 LBS2981 LBS 230 4 150.24 102.33 36.35 97.28 957.08 98.83 30.20 90.34 55.06 91.38 63.61 95.55 74.00 98.92
61 LG32257 Limagrain 230 1 147.06 100.17 35.35 94.59 965.95 99.75 33.44 100.02 60.33 100.13 63.88 95.96 74.73 99.90
62 Maister MOVO 230 1 144.64 98.52 34.15 91.39 967.98 99.96 32.05 95.86 52.15 86.55 65.97 99.10 75.00 100.25
63 P8255 Pioneer 230 2 153.56 104.59 37.37 100.00 974.14 100.60 34.54 103.30 56.42 93.64 67.18 100.91 75.37 100.76
64 Powerpack Saaten-Union 230 3 147.22 100.27 36.07 96.53 963.56 99.50 32.56 97.39 53.73 89.18 69.55 104.47 74.43 99.50
65 SY Remus SA 1500 Syngenta 230 1 149.44 101.79 35.04 93.78 965.83 99.74 30.52 91.29 53.75 89.21 66.25 99.51 74.34 99.38
66 Thermic Saaten-Union 230 3 144.96 98.73 36.48 97.63 964.43 99.59 32.99 98.68 54.28 90.09 62.77 94.29 74.31 99.34

146.82 37.37 968.37 33.43 60.25 66.57 74.81
témoins/ Vergleichssorten: LG31205/Papageno/Jakleen/Exxon/Luxuri/Mantilla/Skandik
nouvelle inscription sur la liste nationale dès 2024
radiation de la liste nationale dès 2024

Maissortenversuche 2023



No Variété I.p. Année qx/ha rel Tém* qx/ha rel Tém* qx/ha rel Tém*

1 Exelon KWS 170 4 124.44 90.74 119.00 76.05 121.72 82.91
2 Myrdal Lidea 180 1 142.42 103.84 143.27 91.56 142.85 97.30
3 ESZ 21003 Lidea 180 1 143.92 104.94 145.32 92.87 144.62 98.50
4 Larson Syngenta 180 1 126.30 92.09 107.02 68.39 116.66 79.46
5 MV 180 MOVO 180 1 109.35 79.73 109.20 69.78 109.27 74.43
7 Resolute Limagrain 180 3 139.97 102.06 150.03 95.87 145.00 98.76
8 DKC 3218 Monsanto 190 4 155.25 113.20 169.45 108.28 162.35 110.58
9 Aroldo Saatbau Linz 200 1 149.04 108.67 151.33 96.71 150.18 102.29

10 Benco Syngenta 200 2 141.16 102.92 172.99 110.55 157.07 106.99
11 Cosmos SA 0060 Syngenta 200 1 129.38 94.34 147.08 93.99 138.23 94.15
12 Easixx RAGT 200 2 137.64 100.36 151.56 96.85 144.60 98.49
13 LG 31205 Limagrain 200 LN 131.65 95.99 154.90 98.99 143.28 97.59
14 LG 31206 Limagrain 200 1 149.07 108.69 152.63 97.54 150.85 102.75
15 LG 31207 Limagrain 200 4 136.83 99.77 163.47 104.47 150.15 102.27
16 Papageno KWS 200 LN 133.31 97.21 166.19 106.21 149.75 102.00
17 Pumori Saaten-Union 200 3 135.51 98.80 137.84 88.09 136.67 93.09
18 SY Fermin Syngenta 200 3 124.57 90.83 131.62 84.11 128.09 87.25
19 Black Jack Lidea 210 2 144.08 105.05 148.00 94.58 146.04 99.47
20 Curacao KWS 210 3 143.11 104.35 143.28 91.56 143.19 97.53
21 Davos DSV 210 1 153.24 111.73 151.95 97.10 152.59 103.93
22 DKC 2684 Monsanto 210 6 152.35 111.08 120.57 77.05 136.46 92.94
23 DKC 3117 Monsanto 210 2 158.62 115.65 157.02 100.34 157.82 107.49
24 DKC 3327 Monsanto 210 1 158.80 115.79 170.20 108.77 164.50 112.05
25 DM 1530 Maisadour 210 1 159.81 116.52 156.61 100.08 158.21 107.76
26 Jakleen Limagrain 210 LN 148.89 108.56 147.41 94.20 148.15 100.91
27 LBS 1993 LBS 210 1 132.24 96.42 157.28 100.51 144.76 98.60
28 Sy Calo Syngenta 210 4 134.15 97.82 175.01 111.84 154.58 105.29

Landscheid Crendal
Moyenne des

 2 champs

Rendement en matière sèche-Trockenmasseertrag 2023

Maissortenversuche 2023



No Variété I.p. Année qx/ha rel Tém* qx/ha rel Tém* qx/ha rel Tém*

Landscheid Crendal
Moyenne des

 2 champs

29 Vicente Saaten-Union 210 4 113.80 82.98 156.48 100.00 135.14 92.05
30 Liberty Syngenta 215 2 146.52 106.83 165.73 105.91 156.12 106.34
31 1080A842-01 Pioneer 220 1 151.74 110.64 171.56 109.63 161.65 110.10
32 Activiti CS Lidea 220 6 139.08 101.41 165.99 106.07 152.54 103.90
33 Antigone Lidea 220 3 136.32 99.40 164.71 105.26 150.52 102.52
34 DKC 3096 Monsanto 220 4 131.59 95.95 154.80 98.93 143.19 97.53
35 Emporio KWS 220 2 131.13 95.61 154.87 98.97 143.00 97.40
36 Es Bond Lidea 220 6 133.20 97.12 195.79 125.12 164.50 112.05
37 Exxon RAGT 220 LN 144.91 105.66 156.13 99.77 150.52 102.52
38 Kingstone= ESZ 21203 Lidea 220 1 145.44 106.04 155.16 99.15 150.30 102.37
39 KXC 2049 KWS 220 1 133.62 97.43 133.84 85.53 133.73 91.09
40 KXC 2306 KWS 220 1 145.06 105.77 120.21 76.82 132.63 90.34
41 LBS 2964 LBS 220 5 130.28 94.99 144.11 92.09 137.19 93.45
42 LG 31217 Limagrain 220 1 145.85 106.35 142.75 91.22 144.30 98.29
43 LG31245 Limagrain 220 1 153.36 111.82 150.19 95.98 151.77 103.38
44 LID 1620C Lidea 220 3 127.54 92.99 117.35 74.99 122.44 83.40
45 LID 2020C Lidea 220 1 162.16 118.24 169.21 108.13 165.68 112.85
46 Luxuri Lidea 220 LN 116.61 85.03 161.01 102.89 138.81 94.55
47 Mantilla Limagrain 220 LN 145.57 106.14 162.83 104.06 154.20 105.03
48 Movanna DSV 220 1 127.77 93.16 156.67 100.12 142.22 96.87
49 Promoto Saatbau Linz 220 2 139.33 101.59 163.09 104.22 151.21 102.99
50 Rika MOVO 220 2 123.76 90.23 153.25 97.94 138.50 94.34
51 Skandik Syngenta 220 LN 139.09 101.41 146.91 93.88 143.00 97.40
52 Sy Invictus Syngenta 220 3 145.71 106.24 156.27 99.87 150.99 102.84
53 LBS2550 LBS 225 1 152.88 111.47 149.77 95.71 151.32 103.07
54 Meluseen Limagrain 225 1 137.15 100.00 177.74 113.58 157.44 107.24
55 Clooney Limagrain 230 1 148.10 107.98 167.55 107.07 157.82 107.50
56 DKC 2788 Monsanto 230 4 135.50 98.80 150.77 96.35 143.13 97.49

Maissortenversuche 2023



No Variété I.p. Année qx/ha rel Tém* qx/ha rel Tém* qx/ha rel Tém*

Landscheid Crendal
Moyenne des

 2 champs

57 DKC 3414 Monsanto 230 2 147.40 107.48 173.40 110.81 160.40 109.26
58 ESZ 21214= Greystone Lidea 230 1 148.16 108.03 150.42 96.13 149.29 101.68
59 LBS 1730 LBS 230 3 136.80 99.75 162.00 103.53 149.40 101.76
60 LBS2981 LBS 230 4 139.27 101.55 161.21 103.02 150.24 102.33
61 LG32257 Limagrain 230 1 140.55 102.48 153.58 98.15 147.06 100.17
62 Maister MOVO 230 1 143.82 104.86 145.47 92.97 144.64 98.52
63 P8255 Pioneer 230 2 141.88 103.45 165.23 105.59 153.56 104.59
64 Powerpack Saaten-Union 230 3 136.50 99.53 157.93 100.93 147.22 100.27
65 SY Remus SA 1500 Syngenta 230 1 128.88 93.97 170.00 108.64 149.44 101.79
66 Thermic Saaten-Union 230 3 120.25 87.68 169.67 108.42 144.96 98.73

137.15 156.48 146.82
témoins/ Vergleichssorten: LG31205/Papageno/Jakleen/Exxon/Luxuri/Mantilla/Skandik
nouvelle inscription sur la liste nationale dès 2024
radiation de la liste nationale dès 2024

Maissortenversuche 2023



No Variété I.p. Année t/ha rel Tém* t/ha rel Tém* qx/ha rel Tém*

1 Exelon KWS 170 4 29.93 83.71 29.98 69.62 29.95 76.01
2 Myrdal Lidea 180 1 35.56 99.49 36.38 84.48 35.97 91.29
3 ESZ 21003 Lidea 180 1 35.98 100.64 37.00 85.93 36.49 92.60
4 Larson Syngenta 180 1 28.58 79.94 24.15 56.09 26.36 66.91
5 MV 180 MOVO 180 1 27.98 78.26 28.80 66.89 28.39 72.05
7 Resolute Limagrain 180 3 34.63 96.86 37.90 88.02 36.26 92.03
8 DKC 3218 Monsanto 190 4 40.10 112.18 44.75 103.93 42.43 107.67
9 Aroldo Saatbau Linz 200 1 37.20 104.07 40.23 93.42 38.71 98.25

10 Benco Syngenta 200 2 35.70 99.87 45.35 105.33 40.53 102.85
11 Cosmos SA 0060 Syngenta 200 1 32.83 91.83 39.05 90.69 35.94 91.21
12 Easixx RAGT 200 2 34.93 97.70 41.78 97.02 38.35 97.33
13 LG 31205 Limagrain 200 LN 33.28 93.09 41.50 96.38 37.39 94.89
14 LG 31206 Limagrain 200 1 38.13 106.65 39.95 92.78 39.04 99.08
15 LG 31207 Limagrain 200 4 34.23 95.74 43.03 99.93 38.63 98.03
16 Papageno KWS 200 LN 33.73 94.35 42.38 98.42 38.05 96.57
17 Pumori Saaten-Union 200 3 36.50 102.11 36.35 84.42 36.43 92.45
18 SY Fermin Syngenta 200 3 34.03 95.18 37.03 85.99 35.53 90.16
19 Black Jack Lidea 210 2 38.73 108.33 42.40 98.47 40.56 102.95
20 Curacao KWS 210 3 36.95 103.37 39.33 91.33 38.14 96.79
21 Davos DSV 210 1 39.75 111.20 41.15 95.57 40.45 102.66
22 DKC 2684 Monsanto 210 6 39.73 111.13 32.25 74.90 35.99 91.33
23 DKC 3117 Monsanto 210 2 42.80 119.73 43.03 99.93 42.91 108.91
24 DKC 3327 Monsanto 210 1 42.38 118.54 46.10 107.07 44.24 112.27
25 DM 1530 Maisadour 210 1 41.60 116.38 43.43 100.85 42.51 107.89
26 Jakleen Limagrain 210 LN 39.40 110.22 40.98 95.16 40.19 101.99
27 LBS 1993 LBS 210 1 34.65 96.93 41.93 97.37 38.29 97.17
28 Sy Calo Syngenta 210 4 36.43 101.90 48.40 112.41 42.41 107.64

Landscheid Crendal
Moyenne des

 2 champs

Matière verte - Grünmasseerträge 2023

Maissortenversuche 2023



No Variété I.p. Année t/ha rel Tém* t/ha rel Tém* qx/ha rel Tém*

Landscheid Crendal
Moyenne des

 2 champs

Matière verte - Grünmasseerträge 2023

29 Vicente Saaten-Union 210 4 30.68 85.81 44.55 103.47 37.61 95.46
30 Liberty Syngenta 215 2 38.70 108.26 47.25 109.74 42.98 109.07
31 1080A842-01 Pioneer 220 1 38.70 108.26 48.68 113.05 43.69 110.88
32 Activiti CS Lidea 220 6 35.35 98.89 47.43 110.14 41.39 105.04
33 Antigone Lidea 220 3 38.85 108.68 48.55 112.76 43.70 110.91
34 DKC 3096 Monsanto 220 4 36.33 101.62 44.65 103.70 40.49 102.76
35 Emporio KWS 220 2 33.53 93.79 42.35 98.36 37.94 96.28
36 Es Bond Lidea 220 6 35.10 98.19 54.43 126.40 44.76 113.61
37 Exxon RAGT 220 LN 37.93 106.09 43.80 101.73 40.86 103.71
38 Kingstone= ESZ 21203 Lidea 220 1 41.40 115.82 46.35 107.65 43.88 111.35
39 KXC 2049 KWS 220 1 36.70 102.67 38.35 89.07 37.53 95.24
40 KXC 2306 KWS 220 1 39.65 110.92 32.83 76.24 36.24 91.97
41 LBS 2964 LBS 220 5 35.23 98.54 40.98 95.16 38.10 96.70
42 LG 31217 Limagrain 220 1 39.73 111.13 41.40 96.15 40.56 102.95
43 LG31245 Limagrain 220 1 42.13 117.84 43.30 100.56 42.71 108.40
44 LID 1620C Lidea 220 3 32.85 91.90 32.35 75.13 32.60 82.74
45 LID 2020C Lidea 220 1 45.10 126.17 49.65 115.31 47.38 120.24
46 Luxuri Lidea 220 LN 31.53 88.19 44.68 103.76 38.10 96.70
47 Mantilla Limagrain 220 LN 37.33 104.42 45.33 105.27 41.33 104.88
48 Movanna DSV 220 1 33.23 92.95 44.40 103.12 38.81 98.50
49 Promoto Saatbau Linz 220 2 36.28 101.48 46.55 108.11 41.41 105.10
50 Rika MOVO 220 2 32.55 91.06 43.20 100.33 37.88 96.13
51 Skandik Syngenta 220 LN 37.05 103.65 42.75 99.29 39.90 101.26
52 Sy Invictus Syngenta 220 3 39.53 110.57 45.38 105.38 42.45 107.74
53 LBS2550 LBS 225 1 42.08 117.70 44.38 103.06 43.23 109.70
54 Meluseen Limagrain 225 1 37.73 105.54 50.83 118.04 44.28 112.37
55 Clooney Limagrain 230 1 41.90 117.21 49.85 115.78 45.88 116.43

Maissortenversuche 2023



No Variété I.p. Année t/ha rel Tém* t/ha rel Tém* qx/ha rel Tém*

Landscheid Crendal
Moyenne des

 2 champs

Matière verte - Grünmasseerträge 2023

56 DKC 2788 Monsanto 230 4 37.88 105.95 43.58 101.20 40.73 103.36
57 DKC 3414 Monsanto 230 2 43.03 120.36 49.85 115.78 46.44 117.86
58 ESZ 21214= Greystone Lidea 230 1 42.00 117.49 43.93 102.02 42.96 109.04
59 LBS 1730 LBS 230 3 38.25 107.00 47.68 110.72 42.96 109.04
60 LBS2981 LBS 230 4 37.98 106.23 44.75 103.93 41.36 104.98
61 LG32257 Limagrain 230 1 39.28 109.87 44.00 102.19 41.64 105.67
62 Maister MOVO 230 1 41.83 117.00 42.90 99.64 42.36 107.51
63 P8255 Pioneer 230 2 38.68 108.19 43.43 100.85 41.05 104.18
64 Powerpack Saaten-Union 230 3 37.75 105.60 43.90 101.96 40.83 103.61
65 SY Remus SA 1500 Syngenta 230 1 37.03 103.58 48.20 111.94 42.61 108.15
66 Thermic Saaten-Union 230 3 33.50 93.72 45.78 106.31 39.64 100.60

35.75 43.06 39.40
témoins/ Vergleichssorten: LG31205/Papageno/Jakleen/Exxon/Luxuri/Mantilla/Skandik
nouvelle inscription sur la liste nationale dès 2024
radiation de la liste nationale dès 2024

Maissortenversuche 2023



No Variété I.p. Année % rel Tém* % rel Tém* qx/ha rel Tém*

1 Exelon KWS 170 4 41.59 108.36 39.70 109.20 40.64 108.77
2 Mydral Lidea 180 1 40.05 104.36 39.39 108.34 39.72 106.29
3 ESZ 21003 Lidea 180 1 40.01 104.25 39.28 108.03 39.64 106.09
4 Larson Syngenta 180 1 44.20 115.18 44.32 121.89 44.26 118.44
5 MV 180 MOVO 180 1 39.09 101.86 37.92 104.29 38.50 103.04
7 Resolute Limagrain 180 3 40.43 105.34 39.59 108.88 40.01 107.06
8 DKC 3218 Monsanto 190 4 38.72 100.89 37.87 104.15 38.29 102.47
9 Aroldo Saatbau Linz 200 1 40.07 104.40 37.62 103.48 38.84 103.95

10 Benco Syngenta 200 2 39.54 103.04 38.15 104.92 38.84 103.95
11 Cosmos SA 0060 Syngenta 200 1 39.42 102.71 37.67 103.60 38.54 103.14
12 Easixx RAGT 200 2 39.41 102.70 36.28 99.79 37.85 101.28
13 LG 31205 Limagrain 200 LN 39.57 103.10 37.33 102.66 38.45 102.89
14 LG 31206 Limagrain 200 1 39.10 101.89 38.21 105.08 38.65 103.44
15 LG 31207 Limagrain 200 4 39.98 104.18 38.00 104.51 38.99 104.34
16 Papageno KWS 200 LN 39.53 103.01 39.22 107.88 39.38 105.38
17 Pumori Saaten-Union 200 3 37.13 96.74 37.92 104.30 37.52 100.42
18 SY Fermin Syngenta 200 3 36.61 95.40 35.55 97.78 36.08 96.56
19 Black Jack Lidea 210 2 37.21 96.95 34.91 96.01 36.06 96.49
20 Curacao KWS 210 3 38.73 100.93 36.44 100.22 37.58 100.58
21 Davos DSV 210 1 38.55 100.46 36.93 101.56 37.74 100.99
22 DKC 2684 Monsanto 210 6 38.35 99.93 37.39 102.83 37.87 101.34
23 DKC 3117 Monsanto 210 2 37.06 96.57 36.50 100.38 36.78 98.43
24 DKC 3327 Monsanto 210 1 37.48 97.65 36.92 101.55 37.20 99.55
25 DM 1530 Maisadour 210 1 38.42 100.10 36.07 99.20 37.24 99.66
26 Jakleen Limagrain 210 LN 37.79 98.48 35.98 98.95 36.88 98.71
27 LBS 1993 LBS 210 1 38.17 99.45 37.52 103.19 37.84 101.27
28 Sy Calo Syngenta 210 4 36.83 95.97 36.16 99.46 36.50 97.67
29 Vicente Saaten-Union 210 4 37.10 96.68 35.13 96.61 36.11 96.65
30 Liberty Syngenta 215 2 37.86 98.66 35.08 96.48 36.47 97.60
31 1080A842-01 Pioneer 220 1 39.21 102.18 35.25 96.94 37.23 99.63

Teneur en matière sèche - Trockensubstanzgehalte Ardennes 2023

Landscheid Crendal
Moyenne des

 2 champs

Maissortenversuche 2023



No Variété I.p. Année % rel Tém* % rel Tém* qx/ha rel Tém*

Teneur en matière sèche - Trockensubstanzgehalte Ardennes 2023

Landscheid Crendal
Moyenne des

 2 champs

32 Activiti CS Lidea 220 6 39.35 102.53 35.00 96.27 37.17 99.48
33 Antigone Lidea 220 3 35.09 91.44 33.93 93.31 34.51 92.35
34 DKC 3096 Monsanto 220 4 36.23 94.40 34.67 95.36 35.45 94.87
35 Emporio KWS 220 2 39.12 101.93 36.57 100.59 37.84 101.28
36 Es Bond Lidea 220 6 37.95 98.89 35.98 98.95 36.96 98.92
37 Exxon RAGT 220 LN 38.21 99.57 35.65 98.04 36.93 98.83
38 Kingstone= ESZ 21203 Lidea 220 1 35.13 91.54 33.48 92.07 34.30 91.80
39 KXC 2049 KWS 220 1 36.41 94.88 34.90 95.99 35.66 95.42
40 KXC 2306 KWS 220 1 36.59 95.34 36.62 100.72 36.60 97.96
41 LBS 2964 LBS 220 5 36.99 96.38 35.17 96.74 36.08 96.55
42 LG 31217 Limagrain 220 1 36.72 95.67 34.48 94.84 35.60 95.27
43 LG31245 Limagrain 220 1 36.41 94.87 34.69 95.40 35.55 95.13
44 LID 1620C Lidea 220 3 38.83 101.17 36.28 99.78 37.55 100.49
45 LID 2020C Lidea 220 1 35.96 93.69 34.08 93.74 35.02 93.72
46 Luxuri Lidea 220 LN 36.99 96.39 36.04 99.13 36.52 97.72
47 Mantilla Limagrain 220 LN 39.00 101.63 35.93 98.81 37.46 100.26
48 Movanna DSV 220 1 38.46 100.21 35.29 97.05 36.87 98.67
49 Promoto Saatbau Linz 220 2 38.41 100.09 35.04 96.37 36.72 98.28
50 Rika MOVO 220 2 38.02 99.07 35.48 97.58 36.75 98.35
51 Skandik Syngenta 220 LN 37.54 97.82 34.37 94.52 35.95 96.22
52 Sy Invictus Syngenta 220 3 36.87 96.07 34.44 94.73 35.65 95.42
53 LBS2550 LBS 225 1 36.34 94.68 33.75 92.83 35.04 93.78
54 Meluseen Limagrain 225 1 36.36 94.74 34.97 96.19 35.66 95.44
55 Clooney Limagrain 230 1 35.35 92.10 33.61 92.45 34.48 92.27
56 DKC 2788 Monsanto 230 4 35.78 93.22 34.60 95.17 35.19 94.17
57 DKC 3414 Monsanto 230 2 34.26 89.28 34.79 95.68 34.52 92.39
58 ESZ 21214= Greystone Lidea 230 1 35.28 91.92 34.25 94.19 34.76 93.03
59 LBS 1730 LBS 230 3 35.77 93.20 33.98 93.46 34.87 93.33
60 LBS2981 LBS 230 4 36.68 95.57 36.03 99.09 36.35 97.28

Maissortenversuche 2023



No Variété I.p. Année % rel Tém* % rel Tém* qx/ha rel Tém*

Teneur en matière sèche - Trockensubstanzgehalte Ardennes 2023

Landscheid Crendal
Moyenne des

 2 champs

61 LG32257 Limagrain 230 1 35.79 93.25 34.91 96.01 35.35 94.59
62 Maister MOVO 230 1 34.39 89.60 33.91 93.27 34.15 91.39
63 P8255 Pioneer 230 2 36.69 95.60 38.05 104.66 37.37 100.00
64 Powerpack Saaten-Union 230 3 36.16 94.23 35.98 98.95 36.07 96.53
65 SY Remus SA 1500 Syngenta 230 1 34.81 90.71 35.27 97.01 35.04 93.78
66 Thermic Saaten-Union 230 3 35.90 93.54 37.07 101.95 36.48 97.63

38.38 36.36 37.37
témoins/ Vergleichssorten: LG31205/Papageno/Jakleen/Exxon/Luxuri/Mantilla/Skandik
nouvelle inscription sur la liste nationale dès 2024
radiation de la liste nationale dès 2024

Maissortenversuche 2023



No Variété I.p. Année % rel Tém* % rel Tém* qx/ha rel Tém*

1 Exelon KWS 170 4 32.24 94.06 34.27 105.14 33.25 99.46
2 Mydral Lidea 180 1 33.22 96.93 32.31 99.12 32.76 98.00
3 ESZ 21003 Lidea 180 1 33.91 98.94 33.32 102.22 33.61 100.54
4 Larson Syngenta 180 1 32.96 96.15 33.47 102.70 33.21 99.34
5 MV 180 MOVO 180 1 35.52 103.63 32.66 100.21 34.09 101.97
7 Resolute Limagrain 180 3 33.90 98.91 32.66 100.20 33.28 99.54
8 DKC 3218 Monsanto 190 4 35.35 103.12 32.35 99.25 33.85 101.23
9 Aroldo Saatbau Linz 200 1 35.63 103.95 34.32 105.31 34.98 104.61

10 Benco Syngenta 200 2 34.29 100.03 30.61 93.92 32.45 97.05
11 Cosmos SA 0060 Syngenta 200 1 35.02 102.16 32.65 100.18 33.83 101.20
12 Easixx RAGT 200 2 33.66 98.19 34.70 106.46 34.18 102.22
13 LG 31205 Limagrain 200 LN 36.87 107.57 32.92 101.01 34.90 104.37
14 LG 31206 Limagrain 200 1 32.62 95.16 30.15 92.51 31.38 93.87
15 LG 31207 Limagrain 200 4 31.90 93.06 34.20 104.94 33.05 98.85
16 Papageno KWS 200 LN 34.47 100.55 31.51 96.67 32.99 98.66
17 Pumori Saaten-Union 200 3 33.50 97.74 34.62 106.23 34.06 101.88
18 SY Fermin Syngenta 200 3 35.90 104.74 31.66 97.13 33.78 101.03
19 Black Jack Lidea 210 2 32.35 94.37 31.60 96.96 31.97 95.63
20 Curacao KWS 210 3 34.98 102.04 31.38 96.29 33.18 99.24
21 Davos DSV 210 1 34.84 101.63 35.02 107.45 34.93 104.47
22 DKC 2684 Monsanto 210 6 36.09 105.28 32.97 101.15 34.53 103.27
23 DKC 3117 Monsanto 210 2 32.77 95.59 37.03 113.61 34.90 104.37
24 DKC 3327 Monsanto 210 1 35.11 102.42 30.89 94.78 33.00 98.70
25 DM 1530 Maisadour 210 1 36.75 107.22 32.21 98.82 34.48 103.12
26 Jakleen Limagrain 210 LN 33.25 96.99 33.91 104.03 33.58 100.43
27 LBS 1993 LBS 210 1 28.87 84.22 33.01 101.27 30.94 92.53
28 Sy Calo Syngenta 210 4 35.24 102.82 33.37 102.38 34.30 102.60

Amidon-Stärke Ardennes 2023

Landscheid Crendal
Moyenne des

 2 champs
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No Variété I.p. Année % rel Tém* % rel Tém* qx/ha rel Tém*

Amidon-Stärke Ardennes 2023

Landscheid Crendal
Moyenne des

 2 champs

29 Vicente Saaten-Union 210 4 34.24 99.88 32.72 100.38 33.48 100.13
30 Liberty Syngenta 215 2 32.65 95.24 31.71 97.28 32.18 96.24
31 1080A842-01 Pioneer 220 1 32.78 95.64 30.92 94.86 31.85 95.26
32 Activiti CS Lidea 220 6 35.09 102.36 30.55 93.72 32.82 98.15
33 Antigone Lidea 220 3 33.71 98.35 33.39 102.45 33.55 100.35
34 DKC 3096 Monsanto 220 4 36.86 107.53 33.96 104.19 35.41 105.90
35 Emporio KWS 220 2 35.25 102.84 33.65 103.23 34.45 103.03
36 Es Bond Lidea 220 6 35.50 103.56 32.38 99.35 33.94 101.51
37 Exxon RAGT 220 LN 34.52 100.70 31.51 96.67 33.01 98.74
38 Kingstone= ESZ 21203 Lidea 220 1 33.18 96.79 32.11 98.51 32.64 97.63
39 KXC 2049 KWS 220 1 35.26 102.86 36.42 111.73 35.84 107.18
40 KXC 2306 KWS 220 1 33.05 96.43 36.16 110.94 34.60 103.50
41 LBS 2964 LBS 220 5 36.91 107.67 34.06 104.49 35.48 106.12
42 LG 31217 Limagrain 220 1 34.67 101.15 33.79 103.66 34.23 102.38
43 LG31245 Limagrain 220 1 33.93 98.99 34.40 105.55 34.17 102.19
44 LID 1620C Lidea 220 3 34.13 99.58 32.78 100.57 33.45 100.06
45 LID 2020C Lidea 220 1 34.47 100.55 32.41 99.43 33.44 100.01
46 Luxuri Lidea 220 LN 32.51 94.84 33.43 102.56 32.97 98.60
47 Mantilla Limagrain 220 LN 32.40 94.53 31.80 97.56 32.10 96.01
48 Movanna DSV 220 1 35.53 103.66 31.96 98.06 33.75 100.93
49 Promoto Saatbau Linz 220 2 38.85 113.35 32.43 99.51 35.64 106.60
50 Rika MOVO 220 2 34.29 100.04 34.61 106.18 34.45 103.03
51 Skandik Syngenta 220 LN 35.93 104.81 33.08 101.50 34.50 103.20
52 Sy Invictus Syngenta 220 3 33.03 96.35 32.80 100.64 32.91 98.44
53 LBS2550 LBS 225 1 31.59 92.17 31.86 97.74 31.72 94.88
54 Meluseen Limagrain 225 1 34.41 100.39 32.59 100.00 33.50 100.20
55 Clooney Limagrain 230 1 32.75 95.55 31.67 97.16 32.21 96.33
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No Variété I.p. Année % rel Tém* % rel Tém* qx/ha rel Tém*

Amidon-Stärke Ardennes 2023

Landscheid Crendal
Moyenne des

 2 champs

56 DKC 2788 Monsanto 230 4 30.98 90.37 33.23 101.96 32.10 96.02
57 DKC 3414 Monsanto 230 2 31.67 92.40 33.42 102.54 32.55 97.34
58 ESZ 21214= Greystone Lidea 230 1 33.85 98.76 33.42 102.54 33.64 100.60
59 LBS 1730 LBS 230 3 30.39 88.67 32.41 99.43 31.40 93.91
60 LBS2981 LBS 230 4 30.49 88.96 29.92 91.79 30.20 90.34
61 LG32257 Limagrain 230 1 34.33 100.15 32.56 99.89 33.44 100.02
62 Maister MOVO 230 1 29.29 85.46 34.81 106.81 32.05 95.86
63 P8255 Pioneer 230 2 35.78 104.39 33.29 102.15 34.54 103.30
64 Powerpack Saaten-Union 230 3 34.14 99.61 30.98 95.06 32.56 97.39
65 SY Remus SA 1500 Syngenta 230 1 32.74 95.51 28.31 86.87 30.52 91.29
66 Thermic Saaten-Union 230 3 33.32 97.20 32.67 100.23 32.99 98.68

34.28 32.59 33.43
témoins/ Vergleichssorten: LG31205/Papageno/Jakleen/Exxon/Luxuri/Mantilla/Skandik
nouvelle inscription sur la liste nationale dès 2024
radiation de la liste nationale dès 2024
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No Variété I.p. Année
VEM/ 
kg MS rel Tém*

VEM/ 
kg MS rel Tém* qx/ha rel Tém*

1 Exelon KWS 170 4 973.80 99.48 968.48 101.11 971.14 100.29
2 Mydral Lidea 180 1 967.29 98.82 953.06 99.50 960.18 99.15
3 ESZ 21003 Lidea 180 1 974.73 99.58 957.12 99.92 965.92 99.75
4 Larson Syngenta 180 1 979.31 100.04 961.33 100.36 970.32 100.20
5 MV 180 MOVO 180 1 979.32 100.04 965.14 100.76 972.23 100.40
6 Myrdal Lidea 180 1 960.95 98.17 953.80 99.58 957.37 98.86
7 Resolute Limagrain 180 3 980.70 100.19 960.64 100.29 970.67 100.24
8 DKC 3218 Monsanto 190 4 990.90 101.23 955.68 99.77 973.29 100.51
9 Aroldo Saatbau Linz 200 1 967.30 98.82 951.86 99.37 959.58 99.09

10 Benco Syngenta 200 2 981.46 100.26 947.72 98.94 964.59 99.61
11 Cosmos SA 0060 Syngenta 200 1 984.25 100.55 964.94 100.74 974.59 100.64
12 Easixx RAGT 200 2 975.93 99.70 966.24 100.87 971.08 100.28
13 LG 31205 Limagrain 200 LN 990.13 101.15 955.01 99.70 972.57 100.43
14 LG 31206 Limagrain 200 1 975.91 99.70 952.18 99.41 964.04 99.55
15 LG 31207 Limagrain 200 4 974.07 99.51 964.44 100.69 969.25 100.09
16 Papageno KWS 200 LN 984.49 100.57 955.19 99.72 969.84 100.15
17 Pumori Saaten-Union 200 3 976.54 99.76 973.67 101.65 975.11 100.70
18 SY Fermin Syngenta 200 3 989.10 101.04 950.90 99.27 970.00 100.17
19 Black Jack Lidea 210 2 966.82 98.77 953.61 99.56 960.22 99.16
20 Curacao KWS 210 3 980.74 100.19 952.37 99.43 966.55 99.81
21 Davos DSV 210 1 971.32 99.23 967.77 101.03 969.54 100.12
22 DKC 2684 Monsanto 210 6 985.82 100.71 957.17 99.93 971.49 100.32
23 DKC 3117 Monsanto 210 2 966.78 98.76 984.66 102.80 975.72 100.76
24 DKC 3327 Monsanto 210 1 978.32 99.94 949.62 99.14 963.97 99.54
25 DM 1530 Maisadour 210 1 987.68 100.90 956.14 99.82 971.91 100.37
26 Jakleen Limagrain 210 LN 971.12 99.21 975.60 101.85 973.36 100.52
27 LBS 1993 LBS 210 1 955.74 97.64 965.50 100.80 960.62 99.20

VEM Valeur energétique- Energie Ardennes 2023

Landscheid Crendal
Moyenne des

 2 champs
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No Variété I.p. Année
VEM/ 
kg MS rel Tém*

VEM/ 
kg MS rel Tém* qx/ha rel Tém*

VEM Valeur energétique- Energie Ardennes 2023

Landscheid Crendal
Moyenne des

 2 champs

28 Sy Calo Syngenta 210 4 981.47 100.26 961.73 100.40 971.60 100.33
29 Vicente Saaten-Union 210 4 998.69 102.02 981.25 102.44 989.97 102.23
30 Liberty Syngenta 215 2 975.79 99.68 963.30 100.57 969.54 100.12
31 1080A842-01 Pioneer 220 1 985.10 100.64 948.46 99.02 966.78 99.84
32 Activiti CS Lidea 220 6 965.40 98.62 944.33 98.59 954.86 98.60
33 Antigone Lidea 220 3 983.52 100.47 957.87 100.00 970.70 100.24
34 DKC 3096 Monsanto 220 4 980.43 100.16 961.89 100.42 971.16 100.29
35 Emporio KWS 220 2 975.30 99.63 960.23 100.25 967.76 99.94
36 Es Bond Lidea 220 6 981.26 100.24 949.79 99.16 965.52 99.71
37 Exxon RAGT 220 LN 979.37 100.05 941.98 98.34 960.67 99.20
38 Kingstone= ESZ 21203 Lidea 220 1 979.17 100.03 953.46 99.54 966.32 99.79
39 KXC 2049 KWS 220 1 986.46 100.77 981.24 102.44 983.85 101.60
40 KXC 2306 KWS 220 1 966.40 98.72 983.12 102.64 974.76 100.66
41 LBS 2964 LBS 220 5 986.49 100.78 965.83 100.83 976.16 100.80
42 LG 31217 Limagrain 220 1 976.37 99.74 970.48 101.32 973.43 100.52
43 LG31245 Limagrain 220 1 975.43 99.65 981.24 102.44 978.33 101.03
44 LID 1620C Lidea 220 3 966.31 98.72 953.56 99.55 959.94 99.13
45 LID 2020C Lidea 220 1 974.66 99.57 959.05 100.12 966.85 99.84
46 Luxuri Lidea 220 LN 967.88 98.88 961.73 100.40 964.80 99.63
47 Mantilla Limagrain 220 LN 967.95 98.88 951.65 99.35 959.80 99.11
48 Movanna DSV 220 1 977.39 99.85 948.07 98.98 962.73 99.42
49 Promoto Saatbau Linz 220 2 981.74 100.29 946.19 98.78 963.96 99.54
50 Rika MOVO 220 2 973.29 99.43 962.29 100.46 967.79 99.94
51 Skandik Syngenta 220 LN 991.24 101.26 963.90 100.63 977.57 100.95
52 Sy Invictus Syngenta 220 3 982.74 100.39 971.49 101.42 977.11 100.90
53 LBS2550 LBS 225 1 968.22 98.91 956.96 99.91 962.59 99.40
54 Meluseen Limagrain 225 1 980.30 100.14 960.02 100.23 970.16 100.18
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No Variété I.p. Année
VEM/ 
kg MS rel Tém*

VEM/ 
kg MS rel Tém* qx/ha rel Tém*

VEM Valeur energétique- Energie Ardennes 2023

Landscheid Crendal
Moyenne des

 2 champs

55 Clooney Limagrain 230 1 972.95 99.39 945.58 98.72 959.26 99.06
56 DKC 2788 Monsanto 230 4 966.90 98.78 953.42 99.54 960.16 99.15
57 DKC 3414 Monsanto 230 2 965.56 98.64 950.80 99.26 958.18 98.95
58 ESZ 21214= Greystone Lidea 230 1 972.63 99.36 961.50 100.38 967.06 99.86
59 LBS 1730 LBS 230 3 969.38 99.03 967.79 101.04 968.58 100.02
60 LBS2981 LBS 230 4 970.19 99.11 943.97 98.55 957.08 98.83
61 LG32257 Limagrain 230 1 965.81 98.66 966.10 100.86 965.95 99.75
62 Maister MOVO 230 1 957.84 97.85 978.12 102.11 967.98 99.96
63 P8255 Pioneer 230 2 975.48 99.65 972.81 101.56 974.14 100.60
64 Powerpack Saaten-Union 230 3 974.05 99.51 953.07 99.50 963.56 99.50
65 SY Remus SA 1500 Syngenta 230 1 982.33 100.35 949.32 99.11 965.83 99.74
66 Thermic Saaten-Union 230 3 969.17 99.01 959.70 100.19 964.43 99.59

978.88 957.86 968.37
témoins/ Vergleichssorten: LG31205/Papageno/Jakleen/Exxon/Luxuri/Mantilla/Skandik
nouvelle inscription sur la liste nationale dès 2024
radiation de la liste nationale dès 2024
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No Variété I.p. Année % rel Tém* % rel Tém* qx/ha rel Tém*

1 Exelon KWS 170 4 75.20 99.36 74.93 101.36 75.07 100.35
2 Mydral Lidea 180 1 74.54 98.49 73.27 99.11 73.91 98.80
3 ESZ 21003 Lidea 180 1 75.06 99.16 73.68 99.66 74.37 99.41
4 Larson Syngenta 180 1 75.65 99.94 74.08 100.20 74.86 100.07
5 MV 180 MOVO 180 1 75.21 99.36 74.11 100.25 74.66 99.80
7 Resolute Limagrain 180 3 75.89 100.26 74.38 100.62 75.13 100.44
8 DKC 3218 Monsanto 190 4 76.94 101.65 73.42 99.32 75.18 100.50
9 Aroldo Saatbau Linz 200 1 74.91 98.97 73.49 99.41 74.20 99.19

10 Benco Syngenta 200 2 75.87 100.24 72.94 98.66 74.40 99.46
11 Cosmos SA 0060 Syngenta 200 1 76.31 100.82 74.77 101.14 75.54 100.98
12 Easixx RAGT 200 2 75.29 99.48 74.29 100.49 74.79 99.98
13 LG 31205 Limagrain 200 LN 76.42 100.96 73.34 99.20 74.88 100.09
14 LG 31206 Limagrain 200 1 75.05 99.16 73.29 99.14 74.17 99.15
15 LG 31207 Limagrain 200 4 75.55 99.81 74.52 100.80 75.03 100.30
16 Papageno KWS 200 LN 76.16 100.62 73.45 99.35 74.80 100.00
17 Pumori Saaten-Union 200 3 75.46 99.69 75.35 101.93 75.40 100.80
18 SY Fermin Syngenta 200 3 76.50 101.07 73.14 98.94 74.82 100.02
19 Black Jack Lidea 210 2 74.54 98.48 73.47 99.38 74.00 98.93
20 Curacao KWS 210 3 76.07 100.51 73.53 99.47 74.80 99.99
21 Davos DSV 210 1 74.87 98.92 74.80 101.19 74.84 100.04
22 DKC 2684 Monsanto 210 6 76.17 100.64 73.76 99.77 74.96 100.21
23 DKC 3117 Monsanto 210 2 74.76 98.78 76.96 104.11 75.86 101.41
24 DKC 3327 Monsanto 210 1 75.80 100.15 73.58 99.54 74.69 99.85
25 DM 1530 Maisadour 210 1 76.48 101.05 73.84 99.88 75.16 100.47
26 Jakleen Limagrain 210 LN 75.34 99.54 76.17 103.03 75.75 101.27
27 LBS 1993 LBS 210 1 73.68 97.34 74.42 100.66 74.05 98.98
28 Sy Calo Syngenta 210 4 76.10 100.54 74.00 100.10 75.05 100.32

Digestibilité-Verdaulichkeit Ardennes 2023

Landscheid Crendal
Moyenne des

 2 champs
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No Variété I.p. Année % rel Tém* % rel Tém* qx/ha rel Tém*

Digestibilité-Verdaulichkeit Ardennes 2023

Landscheid Crendal
Moyenne des

 2 champs

29 Vicente Saaten-Union 210 4 77.13 101.90 75.83 102.58 76.48 102.24
30 Liberty Syngenta 215 2 75.00 99.09 73.98 100.08 74.49 99.58
31 1080A842-01 Pioneer 220 1 76.04 100.46 72.61 98.22 74.32 99.35
32 Activiti CS Lidea 220 6 74.14 97.95 72.41 97.95 73.27 97.95
33 Antigone Lidea 220 3 76.01 100.42 73.84 99.88 74.92 100.15
34 DKC 3096 Monsanto 220 4 76.01 100.42 74.34 100.56 75.17 100.49
35 Emporio KWS 220 2 75.34 99.53 74.25 100.43 74.79 99.98
36 Es Bond Lidea 220 6 75.85 100.22 73.50 99.43 74.68 99.83
37 Exxon RAGT 220 LN 75.78 100.12 72.48 98.04 74.13 99.09
38 Kingstone= ESZ 21203 Lidea 220 1 75.76 100.10 73.73 99.74 74.75 99.92
39 KXC 2049 KWS 220 1 76.53 101.11 76.26 103.16 76.40 102.13
40 KXC 2306 KWS 220 1 74.36 98.24 76.59 103.61 75.47 100.89
41 LBS 2964 LBS 220 5 76.72 101.36 75.14 101.65 75.93 101.50
42 LG 31217 Limagrain 220 1 75.84 100.20 75.36 101.94 75.60 101.06
43 LG31245 Limagrain 220 1 75.73 100.06 76.48 103.45 76.10 101.73
44 LID 1620C Lidea 220 3 74.66 98.64 73.73 99.74 74.19 99.18
45 LID 2020C Lidea 220 1 75.42 99.64 74.17 100.33 74.79 99.98
46 Luxuri Lidea 220 LN 74.82 98.85 74.44 100.70 74.63 99.77
47 Mantilla Limagrain 220 LN 74.44 98.35 73.12 98.91 73.78 98.63
48 Movanna DSV 220 1 75.04 99.14 72.36 97.88 73.70 98.52
49 Promoto Saatbau Linz 220 2 76.11 100.56 72.79 98.46 74.45 99.52
50 Rika MOVO 220 2 75.40 99.61 74.59 100.90 74.99 100.25
51 Skandik Syngenta 220 LN 76.87 101.56 74.49 100.76 75.68 101.16
52 Sy Invictus Syngenta 220 3 76.26 100.76 75.00 101.46 75.63 101.10
53 LBS2550 LBS 225 1 74.56 98.50 73.77 99.79 74.16 99.14
54 Meluseen Limagrain 225 1 75.89 100.27 74.30 100.51 75.10 100.39
55 Clooney Limagrain 230 1 75.13 99.26 72.56 98.15 73.84 98.71
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No Variété I.p. Année % rel Tém* % rel Tém* qx/ha rel Tém*

Digestibilité-Verdaulichkeit Ardennes 2023

Landscheid Crendal
Moyenne des

 2 champs

56 DKC 2788 Monsanto 230 4 74.74 98.75 73.27 99.12 74.01 98.93
57 DKC 3414 Monsanto 230 2 75.08 99.19 73.12 98.91 74.10 99.05
58 ESZ 21214= Greystone Lidea 230 1 75.23 99.39 74.36 100.58 74.79 99.98
59 LBS 1730 LBS 230 3 74.47 98.39 74.91 101.33 74.69 99.84
60 LBS2981 LBS 230 4 75.01 99.11 72.99 98.74 74.00 98.92
61 LG32257 Limagrain 230 1 74.45 98.36 75.02 101.48 74.73 99.90
62 Maister MOVO 230 1 73.94 97.69 76.05 102.88 75.00 100.25
63 P8255 Pioneer 230 2 75.25 99.42 75.50 102.13 75.37 100.76
64 Powerpack Saaten-Union 230 3 75.23 99.40 73.63 99.60 74.43 99.50
65 SY Remus SA 1500 Syngenta 230 1 75.81 100.16 72.88 98.58 74.34 99.38
66 Thermic Saaten-Union 230 3 74.83 98.86 73.80 99.83 74.31 99.34

75.69 73.92 74.81
témoins/ Vergleichssorten: LG31205/Papageno/Jakleen/Exxon/Luxuri/Mantilla/Skandik
nouvelle inscription sur la liste nationale dès 2024
radiation de la liste nationale dès 2024
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No Variété I.p. Année  TeneurMS % Episrel Tém* Part de l'epis %rel Tém*

1 Exelon KWS 170 4 65.39 108.53 71.60 107.55
2 Mydral Lidea 180 1 57.94 96.16 66.37 99.69
3 ESZ 21003 Lidea 180 1 61.67 102.35 65.91 99.01
4 Larson Syngenta 180 1 66.06 109.64 69.22 103.97
5 MV 180 MOVO 180 1 57.88 96.06 67.48 101.36
7 Resolute Limagrain 180 3 58.96 97.86 70.59 106.03
8 DKC 3218 Monsanto 190 4 59.26 98.35 68.51 102.91
9 Aroldo Saatbau Linz 200 1 59.12 98.12 66.57 100.00

10 Benco Syngenta 200 2 56.47 93.72 66.86 100.43
11 Cosmos SA 0060 Syngenta 200 1 57.82 95.96 71.99 108.13
12 Easixx RAGT 200 2 61.61 102.25 66.09 99.28
13 LG 31205 Limagrain 200 LN 59.57 98.87 67.89 101.97
14 LG 31206 Limagrain 200 1 56.57 93.89 68.36 102.69
15 LG 31207 Limagrain 200 4 62.52 103.77 70.60 106.04
16 Papageno KWS 200 LN 59.14 98.16 71.52 107.43
17 Pumori Saaten-Union 200 3 58.26 96.69 70.75 106.28
18 SY Fermin Syngenta 200 3 53.30 88.46 65.75 98.76
19 Black Jack Lidea 210 2 57.56 95.53 67.63 101.58
20 Curacao KWS 210 3 55.69 92.43 66.94 100.55
21 Davos DSV 210 1 54.06 89.72 66.85 100.42
22 DKC 2684 Monsanto 210 6 62.90 104.40 62.99 94.62
23 DKC 3117 Monsanto 210 2 55.36 91.88 64.75 97.27
24 DKC 3327 Monsanto 210 1 58.00 96.26 64.81 97.35
25 DM 1530 Maisadour 210 1 56.56 93.87 64.38 96.71
26 Jakleen Limagrain 210 LN 59.05 98.01 63.25 95.01
27 LBS 1993 LBS 210 1 57.70 95.77 64.40 96.73
28 Sy Calo Syngenta 210 4 58.00 96.26 69.08 103.76

Crendal

Tiges-Epis Ardennes 2023
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No Variété I.p. Année  TeneurMS % Episrel Tém* Part de l'epis %rel Tém*

Crendal

Tiges-Epis Ardennes 2023

29 Vicente Saaten-Union 210 4 55.21 91.63 71.03 106.69
30 Liberty Syngenta 215 2 59.79 99.23 68.42 102.77
31 1080A842-01 Pioneer 220 1 59.59 98.90 65.84 98.90
32 Activiti CS Lidea 220 6 60.22 99.95 65.28 98.05
33 Antigone Lidea 220 3 56.59 93.92 66.39 99.72
34 DKC 3096 Monsanto 220 4 51.66 85.74 65.55 98.45
35 Emporio KWS 220 2 62.12 103.10 66.67 100.15
36 Es Bond Lidea 220 6 55.98 92.91 63.30 95.08
37 Exxon RAGT 220 LN 59.22 98.29 64.25 96.51
38 Kingstone= ESZ 21203 Lidea 220 1 51.82 86.01 64.67 97.14
39 KXC 2049 KWS 220 1 59.33 98.47 63.87 95.94
40 KXC 2306 KWS 220 1 58.38 96.89 70.17 105.40
41 LBS 2964 LBS 220 5 57.72 95.80 66.94 100.55
42 LG 31217 Limagrain 220 1 60.03 99.63 64.58 97.00
43 LG31245 Limagrain 220 1 56.60 93.94 61.87 92.94
44 LID 1620C Lidea 220 3 55.08 91.42 64.56 96.98
45 LID 2020C Lidea 220 1 55.45 92.03 60.90 91.48
46 Luxuri Lidea 220 LN 61.29 101.72 68.19 102.42
47 Mantilla Limagrain 220 LN 60.66 100.68 66.67 100.15
48 Movanna DSV 220 1 53.06 88.06 70.12 105.32
49 Promoto Saatbau Linz 220 2 57.65 95.68 65.26 98.02
50 Rika MOVO 220 2 51.81 85.99 68.26 102.54
51 Skandik Syngenta 220 LN 62.83 104.28 64.24 96.50
52 Sy Invictus Syngenta 220 3 59.05 98.01 66.94 100.55
53 LBS2550 LBS 225 1 57.32 95.13 61.07 91.74
54 Meluseen Limagrain 225 1 56.54 93.84 66.38 99.71
55 Clooney Limagrain 230 1 53.52 88.83 64.01 96.16
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No Variété I.p. Année  TeneurMS % Episrel Tém* Part de l'epis %rel Tém*

Crendal

Tiges-Epis Ardennes 2023

56 DKC 2788 Monsanto 230 4 53.68 89.09 64.43 96.78
57 DKC 3414 Monsanto 230 2 57.49 95.42 66.81 100.35
58 ESZ 21214= Greystone Lidea 230 1 56.41 93.62 64.30 96.59
59 LBS 1730 LBS 230 3 56.36 93.54 63.12 94.82
60 LBS2981 LBS 230 4 55.06 91.38 63.61 95.55
61 LG32257 Limagrain 230 1 60.33 100.13 63.88 95.96
62 Maister MOVO 230 1 52.15 86.55 65.97 99.10
63 P8255 Pioneer 230 2 56.42 93.64 67.18 100.91
64 Powerpack Saaten-Union 230 3 53.73 89.18 69.55 104.47
65 SY Remus SA 1500 Syngenta 230 1 53.75 89.21 66.25 99.51
66 Thermic Saaten-Union 230 3 54.28 90.09 62.77 94.29

60.25 66.57
témoins/ Vergleichssorten: LG31205/Papageno/Jakleen/Exxon/Luxuri/Mantilla/Skandik
nouvelle inscription sur la liste nationale dès 2024
radiation de la liste nationale dès 2024
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